2022 年 5 月 18 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 創 健 社

代 表 者 名  代表取締役社長 中村 靖

（コード番号   ７４１３）

問 合 せ 先  取締役管理本部長 飯田雅之

（ T  E  L  ０４５－４９１－１４４１）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

2021 年 5 月 14 日に公表いたしました 2022 年 3 月期（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

の通期業績予想について、下記のとおり修正いたしますので、お知らせいたします。

                 記

１．業績予想の修正

 （1）2022 年 3 月期通期の連結累計期間（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

4,787

百万円

20

百万円

22

百万円

9

円銭

12.86

今回修正予想(Ｂ) 4,632   26   28   30   43.93

増減額(Ｂ－Ａ) △154   6   6   21

増減率(％) △3.2  32.2  31.2  241.6

(ご参考)前期実績

(2021 年 3 月期)

4,699   48   50   48    68.84

 （2）2022 年 3 月期通期の個別累計期間（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

4,693

百万円

20

百万円

22

百万円

9

円銭

12.86

今回修正予想(Ｂ) 4,541   24   27   29  42.84

増減額(Ｂ－Ａ) △151   4   5   20

増減率(％) △3.2  20.6  26.0  233.1

(ご参考)前期実績

(2021 年 3 月期)

4,596   46   49   48  68.85

２．修正の理由

（1）連結

  2022 年 3 月期連結業績の売上高については、当社、子会社ともに新型コロナウイルス感染

拡大による巣篭り需要により家庭用食品の底上げが出来たものの、計画を若干下回りました。

利益については、新型コロナウイルス感染防止対策の引き続きの徹底による経費縮小の影響に

より、営業利益、経常利益が当初の予想を上回る見込みであり、さらに投資有価証券売却益が

13 百万円発生し特別利益に計上したことにより、親会社株主に帰属する当期純利益が当初の

予想を上回る見込みです。

（2）個別

  2022 年 3 月期個別業績につきましても、連結同様の理由により、当期純利益が当初の予想

を上回る見込みです。

※上記予想数値につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。